
本报讯（记者 钱枫枫 通讯员 徐宏丰）

5月6日下午，市公安局利用周末时间在

位于汀田的特巡警大队举办首届“特警

杯”轻量越野赛。

本次活动吸引了该局众多喜爱长跑

运动的同志、来自市健身跑协会以及社会

各界的跑友，其中还有从杭州、丽水等地

闻名而来的警察同行，共有134人员报名

参加。

比赛采取个人赛、三人团体赛的竞赛

形式，最终决出社会组男子前三名、女子

前三名，公安局组男子前六名、女子前三

名和团体前三名共18个奖项。

特别值得一提的是，在比赛结束之后

的颁奖典礼上，特巡警大队特别为3名即

将结婚的特警队民警李一是、贾挺进和张

魏安排了意外的求婚仪式。此前，3名民

警都瞒着各自的未婚妻，假借大队的名义

邀请她们作为亲友团出席跑步比赛为民

警加油。

市公安局举办首届轻量越野赛
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民警立即出示证件，并警告犯罪嫌疑

人不要有过激的举动。该犯罪嫌疑人却

“呲”一声又打开了煤气罐匝门，并以此威

胁警方，要求警方后退。

曾体旭立即意识到情况危急，若房间

内的煤气浓度增加，加上地上的汽油瓶，

极易引发爆炸和火灾。同时在狭小空间

内，充斥大量煤气，易至人窒息，必须尽快

实施抓捕。

时间非常紧迫，曾体旭急中生智，一

边表面上答应犯罪嫌疑人的要求，一边用

眼睛余光观察他的一举一动。就在缓慢

转身的一瞬，曾作旭观察到犯罪嫌疑人握

在煤气罐开关上的手移开了一下。曾体

旭一个转身，箭步冲上前去，用自己的身

体冲撞向犯罪嫌疑人，并将其压在卫生间

角落的墙壁上。

由于卫生间空间狭小，勉强只能容纳

两三个人，所以想要完全控制住犯罪嫌疑

人非常困难。而犯罪嫌疑人激烈反抗，几

次想要夺回煤气罐，都被民警控制。情况

紧急，房间里面的煤气味道越来越浓，狭

小的卫生间里已经让人感到窒息。在控

制住煤气罐之后，民警第一时间先将煤气

罐安全移出房间，最后将这名犯罪嫌疑人

押送上警车。

本报讯（记者 钱枫枫）5月9日，市委

宣传部、市文广新局等单位主办，玉海街

道沿江社区、市图书馆承办的2018年全

民阅读节之书香进沿江社区文化家园系

列活动顺利举行。

当天上午9时，在沿江社区文化家园，

志愿者张维泉为社区居民带来《健康的秘

诀》讲座,他通过深入浅出讲解，传授快速

调整中老年人养生恢复机能提高免疫力

的“秘诀”，通过饮食、运动、环境、心态等

方面的调整保持身心健康。

在沿江社区的康复室门口，长长的展

板以各种板块阐述孙诒让与甲骨文研究

成果，让市民了解甲骨文、孙诒让以及瑞

安的文化底蕴。本次“天书之解——孙诒

让与甲骨文研究”图片展，将在玉海街道

沿江文化家园展出至5月16日。同时，市

图书馆特别安排工作人员为老年读者群

体上门送书、现场办证。

在沿江幼儿园，“小蜜蜂采书蜜”绘

本故事进玉海街道沿江幼儿园活动吸引

了许多孩子热情参与。主讲人蔡若雪以

绘本《汉堡男孩儿》为纽带，在和孩子们

的一问一答中提高儿童对语言的感受能

力、表达能力，营造浓郁的书香氛围。孩

子们被老师温柔甜蜜的声音、绘声绘色

的朗读深深吸引，全神贯注地关注故事

发展，积极举手与老师进行互动，活动气

氛非常热烈。

与文明作伴，书香进社区
沿江社区全民阅读活动很精彩

“文明使者”“文明企业”
奖励不少

据了解，为提高我市巡游出租汽车

行业服务能力和服务质量，规范出租汽

车驾驶员的经营行为，夯实出租汽车行

业文明创建活动成果，市运管局决定在

全市范围内开展巡游出租汽车行业“文

明使者”、“文明企业”评选活动。

该评选活动主要参与对象是在瑞安

市从事出租汽车经营，且按规定进行从

业资格注册的出租汽车驾驶员、瑞安市9

家出租汽车企业，并将引进以奖代补的

激励机制，通过考核，对服务质量好、安

全经营的出租汽车驾驶员及管理经营到

位的出租汽车企业，予以精神奖励和一

定的物质奖励。

市运管局工作人员告诉记者，每季

度评选出符合“文明使者”称号的巡游

出租汽车驾驶员100名，每名奖励1500

元。“文明企业”进行年度评选，共评选3

家，分别给予奖励1.5万元、1万元、0.5万

元。

“文明使者”评选
乘客评分很重要

“文明使者”不仅要规范经营，还要

仪表整洁，行为文明。按照“文明使者”

评选标准，进入候选名单中的驾驶员，该

季度内车辆不得有道路交通安全责任事

故记录、未礼让斑马线道路交通违法行

为记录、不配合检查记录，驾驶员不得有

客运违章记录。

“文明使者”评选以分数作为计量标

准，分数由四部分组成，乘客扫码好评占

50%，基层站所路面稽查评分占30%，企

业评分占10%，其他占10%。届时，乘客

可以扫描驾驶员专属二维码，好评差评

抵扣后，好评数达到300条以上的驾驶

员，才可参评“文明使者”活动。

如果在评选时间内，有驾驶员被举

报存在刷票等恶劣行为的，经核实，取

消参评资格，并列入出租汽车诚信黑名

单。

据了解，受到网约车冲击，出租车行

业面临巨大的挑战和压力。“通过‘文明

使者’和‘文明企业’评选，为特别优秀的

驾驶员给以奖励，一方面为整个行业树

立榜样，另一方面带动其他驾驶员提升

服务水平，提高市民出行舒适感。”市运

管局相关负责人说。

■记者 钱枫枫 通讯员 徐宏丰

5月7日上午，塘下派出所民警曾体旭带队前往瓯海某路段一出租房实施抓捕。岂料，犯罪嫌疑人搬出

煤气罐和两桶汽油放在身边，并打开煤气企图暴力抗法拒捕。民警曾体旭飞扑上前阻止并制服嫌疑人，上演

“惊险一刻”。5月8日上午，两人因涉嫌盗窃罪和妨碍公务罪被市公安局依法刑事拘留。目前，案件还在进

一步审理当中。

犯罪嫌疑人打开煤气罐搬出汽油拒捕

民警飞扑上前制服

我市巡游出租汽车行业
“文明使者”和“文明企业”评选开始了

■记者 黄君君/文 潘勤勇 池轩哲/图

出租车穿梭在城市的大街小

巷，是体现城市文明的流动窗

口，出租车驾驶员的一言一行代

表着城市形象。5月10日上午，

阳光明媚，明镜公园入口广场处

整齐停放着30辆出租车，身着

统一服装的“的哥”站立在车门

一侧。他们都是我市各出租汽

车企业的代表。

当天，我市巡游出租汽车行

业“文明使者”“文明企业”评选活

动动员会暨“云江出租车志愿者

服务队”成立仪式在此举行。

本报讯（记者 蔡玲玲 通讯员 肖俊爽）

本周的天气，总的来说，前半周凉爽，后半

周闷热，周末可能依旧逃脱不了下雨的

“魔咒”。周末随着暖气流增强，白天的气

温开始大幅度升高，周日的最高气温又会

达到30℃，闷热的感觉将更加明显。不

过，周末下雨的“魔咒”似乎还要继续，暖

湿气流又会给我市带来一些阵雨天气，出

门记得带把伞遮遮雨。

根据气象台最新预测，周末起云系增

多，部分有阵雨或雷雨天气。市区周五，

多云到阴，16—25℃；周六，多云到阴，局

部有阵雨，17—27℃；周日，多云到阴，部

分有阵雨或雷雨，21—30℃。

我市逐步迈入多雨闷热的夏季，容易

引起湿气，因此，初夏时节去湿气防湿气

是很重要的。阴雨天时尽量少开窗户，而

当室外艳阳高照时，适当开窗通风，居室

内可安放部分祛湿剂或干燥原料来降低

室内的空气湿度；出现“高温高湿”天气

时，可使用空调降温、抽湿的功能，将气温

降至18-20℃、相对湿度降为50%-60%。

好多人以为泡脚是冬天才干的事儿，

其实夏天泡脚，也有有助于祛除暑湿，预

防热伤风，让人精神振奋，增进食欲，促进

睡眠。热水泡脚时间差15—20分钟，水

最好超过脚踝到达小腿。

我市进入一到周末
就下雨的“魔咒”

本报讯（记者 蔡玲玲 通讯员 胡佳佳）

5月9日上午8时20分，玉海街道县前社

区联合市实验小学举行防震应急避险和

疏散逃生演练。

随着代表发生地震的一声长哨声起，

全校师生们纷纷应急避震。老师们及时组

织学生就地紧急避震，学生们都在教室承

重墙角或者弯腰低头靠近课桌，一手抓住

桌脚或其他固定物，一手护住眼睛。1分钟

后，发出了组织疏散的信号，各班的班主任

有条不紊组织学生按指定路线疏散。撤离

过程中，学生都保持以双手护头或用书本

护头的方式进行疏散，等撤至安全地带后

马上蹲下护住头部，直至演习结束。

“整个演习过程中，大家都服从指挥，

不抢先、不推搡、不拥挤，动作敏捷。”县前

社区相关负责人说，活动旨在让学生了解

地震发生时的应急避震知识，掌握应对地

震发生时采取的防护措施和方法，最大限

度地保护全校师生的生命安全，特别是减

少不必要的非地震伤害，从而提高学生紧

急避险、自救和应变的能力。

地震来了，该怎么逃生？
县前社区防灾减灾活动进校园

据悉，4月28日凌晨，塘下一企业发生

电缆失窃，向塘下派出所报警。民警调查发

现，两名犯罪嫌疑人在温州瓯海一带出现。

5月 7日上午，民警曾体旭组织警

力前往瓯海对嫌疑人实施抓捕。“我们

刚到达出租房，没想到其中一人正好

在屋外，一看到我们陌生面孔，就跑回

出租房内。”曾体旭道。

正当民警为如何开门犯难时，发现离

门最近的窗户没有上锁，于是伸手将门从

里面打开。

大门一开，一股浓重的煤气味扑面而

来。这是一个落地房的后半间房间，面积

仅十几平方米，房间的最里面是一个卫生

间，与卫生间一板之隔的落地房前半间是

一个饭店。

曾体旭立即安排人员到饭店门口蹲

守，防止犯罪嫌疑人从前面逃跑，随即组

织警力进入出租房。只见一名犯罪嫌疑

人竟然将煤气罐和两桶汽油搬到了卫生

间门口，人则躲在卫生间里面。当民警

缓慢靠近时，这人一只手握在煤气罐的

开关上，一只手高高举起，像是握着打火

机，一副随时“同归于尽”的架势。

犯罪嫌疑人威胁“同归于尽”

嫌疑人打开煤气罐，民警飞扑阻止

出来之后，民警在喘息之际，突然想

起之前明明还有另外一名犯罪嫌疑人的，

怎么突然间凭空消失了呢？他们绕到房

屋前半间的饭店里询问，也没有发现有人

从前面溜走。于是，曾体旭再次回到充满

煤气味的出租房间内勘查，最终发现在卫

生间马桶后面有一道墙缝。用手电筒往

里照射，发现墙缝里有一个暗格，刚好露

出犯罪嫌疑人的脚尖。原来，另一名犯罪

嫌疑人和警方玩起了“躲猫猫”，藏在了房

间墙壁缝的暗格里。警方随即将两名犯

罪嫌疑人一起带回。

事后，曾体旭还在地上发现了打火

机，而出租房与前面餐馆厨房仅隔一层塑

料板。事情如果处置不当，极易引发大

火，甚至发生爆炸，后果非常严重。

“当时情况非常危险，万一碰到一点

火星，后果不堪设想。出租房内煤气味道

非常大，我只想快速将犯罪嫌疑人控制带

出来。”曾体旭回忆起抓捕现场还一直心

有余悸。

经查，犯罪嫌疑人陈某，34岁，四川邻

水人；另一名犯罪嫌疑人宋某，27岁，河南

邓州人。其中，陈某有过多次盗窃前科。

抓捕现场与饭店仅一层塑料板之隔

看看天气
RUI BAO

受瑞安市旧城改造发展公司委
托，定于2018年6月8日15时整，在
瑞安市公共资源交易中心对下列住
宅房产进行公开拍卖，现公告如下：

一、标的说明：标的为坐落于瑞
安市安阳街道集云佳园的顶楼跃层
一手现房，土地性质均为国有出让，
详见右表：

注：具备贷款资信的买受人付清全额
成交款后最高可办理70%的按揭贷款。建
行贷款咨询电话：66862752（谢女士）、
65531091（吴女士）。

二、拍卖方式：保留价等于起拍价的增
价式拍卖。

三、咨询时间：即日起至2018年6月7
日16时止（工作时间）。

四、报名时间：2018年6月1日至7日
16时止（工作时间）。

五、报名地点：瑞安市滨江大道满庭芳
大楼3楼（温州中正拍卖服务窗口）。

六、标的展示时间及地点：2018年5月

31日至6月1日16时止，标的物所在地。
有意竞买者凭保证金缴款凭证、个人

身份证或企业有效证、章办理竞买手续，由
他人代理竞买者须办理经公证的授权委托
书。保证金以报名截止时间之前到达瑞安
市公共资源交易中心账户为准，一份保证金
只能买受一个标的，但可参与竞买任一标
的,保证金不可他人代缴。成交者保证金冲
抵部分成交款；未成交者保证金于拍卖会结
束后三个工作日内无息退还。详情请登陆
网 站 （www.wzzzpm.cn;www.raztb.
com）。

保证金缴款账户（一）：瑞安市公共

资源交易中心 开户银行：中国建设银行
瑞安市支行 账号：3305 0162 6135 0000
0235 保证金缴款账户（二）：瑞安市公
共资源交易中心 开户银行：中国农业银
行瑞安市支行 账号：1924 5101 0400
25216 ；

咨询电话：66813778 13806852221
65879516 工商监督电话：65611172

瑞安市旧城改造发展公司
瑞安市公共资源交易中心

温州中正拍卖有限公司
2018年 5月11日

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

房号

3-1-1101

3-1-1102

3-2-1102

5-1-902

9-1-902

9-1-903

15-1-901

15-1-902

15-1-903

18-1-901

18-1-902

18-1-903

边间

中

东

中

东

东

西

东

东

西

东

东

西

建筑面积（㎡）

246.54

234.39

246.54

201.71

201.71

244.38

218.73

199.08

241.19

218.73

199.08

241.19

起拍价（元/㎡）

14600

15000

14600

14200

14200

14700

15000

14200

14700

15000

14200

14700

保证金（万元）

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

住宅房产拍卖公告
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